1

2018 年 7 月 31 日

各   位

  会 社 名  株式会社 明 電 舎

  代表者名  取締役社長 三井田 健
  （コード番号 6508  東証第１部

         名証第１部）
  問い合わせ先

広報・ＩＲ部長 古川 和彦
    （電話 03-6420-8100）

設備投資に関するお知らせ

 当社は、2018 年 7 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり設備投資を行うことについ

て決議をおこないましたので、お知らせいたします。

1. 設備投資を行う理由

世界的な環境保護や規制により、需要拡大が見込まれる電気自動車（以下、EV）

用モータなどの自動車用部品の生産体制を強化し、さらなる EV 事業拡大を目指す

ため、下記のＥＶ用部品の量産設備の増強を行うことといたしました。

2. 設備投資の概要

投資金額は 3 事業所合計で約 70 億円です。新たに生産拠点として名古屋事業所を

選定し、既存建屋の改築と量産ラインの構築を行います。また 100％子会社である株

式会社甲府明電舎には新規に建屋を建設し、沼津事業所には既存 EV 用部品生産ライ

ンの増強を行います。本投資は、中期経営計画 2020 における成長投資枠 200 億円の

一環として行います。今後も市場拡大に合わせて更なる投資を検討していきます。

名古屋事業所 建屋改築及び設備導入

所在地 愛知県清須市西枇杷島町一反五畝割 496

生産品目 EV 用一体型モータ・インバータ

着工 2019 年 1 月 予定

稼働開始時期 2019 年 11 月 予定

延べ床面積 4620 ㎡

生産能力 17 万台（最大年間生産台数）

株式会社甲府明電舎 建屋新設及び設備導入

所在地 山梨県中央市中盾 825

生産品目 EV 用モータ

着工 2018 年 11 月 予定

稼働開始時期 2019 年 11 月  予定

延べ床面積 2660 ㎡

生産能力 17 万台（最大年間生産台数）

2

沼津事業所 設備増強

所在地 静岡県沼津市東門間字上中溝 515

生産品目 EV 用インバータ

着工 2018 年 11 月 予定

稼働開始時期 2019 年  5 月  予定

延べ床面積 240 ㎡

生産能力 12 万台（最大年間生産台数）

3. 今後の見通し

当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上